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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 18. marts 2025 stillet følgende spørgsmål nr. 119 (alm. 

del) til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 119: 

 

Bakker ministeren op om det af ministeren præsenterede forslag for individuelle 

samtaler og evt. individuel behandling af ansøgninger om dansk statsborgerskab i 

Folketingets Indfødsretsudvalg og er ministeren indstillet på at afsætte de nødven-

dige ressourcer i Udlændinge- og Integrationsministeriet til opgaven, jf. IFU alm. del 

– bilag 138 (folketingsåret 2022-23, 2. samling)? 

 

Svar: 

 

1. Jeg mener, at det er væsentligt, at tildeling af dansk statsborgerskab sker under 

hensyntagen til sammenhængskraften i Danmark og forbeholdes de udlændinge, 

som bidrager positivt til det danske samfund, og som har taget Danmark og de 

grundlæggende danske værdier og frihedsrettigheder til sig. Dette bør efter rege-

ringens opfattelse have en større betydning, når der tildeles dansk statsborgerskab.  

 

Som det fremgår af notatet, der henvises til i spørgsmålet, rejser en ordning med 

individuelle samtaler om dansk statsborgerskab mange komplicerede spørgsmål af 

både juridisk, teknisk og praktisk karakter. Dertil kommer, at ordningen forventeligt 

vil have betydelige økonomiske konsekvenser på Udlændinge- og Integrationsmini-

steriets område og i endnu større omfang på Folketingets område.   

 

Som jeg tidligere har tilkendegivet, er det op til et flertal i Folketinget at beslutte, 

hvordan lovforslagene om indfødsrets meddelelse skal behandles. Hvis et flertal i 

Folketinget ønsker proceduren ændret, må den fremtidige sagsbehandling indret-

tes herefter. 

 

2. I første omgang har regeringen besluttet at nedsætte en ekspertgruppe, der skal 

undersøge, om man kan screene statsborgerskabsansøgere for antidemokratiske 

holdninger og værdier, og i så fald hvordan det teknisk og administrativt kan lade 

sig gøre.  
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På den måde vil regeringen sikre, at regeringen og Folketinget får et solidt grundlag 

til at træffe en beslutning om, hvordan man eventuelt vil kunne tilrettelægge en 

ordning, der har til formål at belyse ansøgernes eventuelle antidemokratiske hold-

ninger. 

 

   

 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


